２０２０年１月３１日

報 道 機 関 各 社  御中

                        一般社団法人長崎県バス協会

長崎県交通局

西肥自動車株式会社

長崎県央バス株式会社

                          させぼバス株式会社

                          長崎電気軌道株式会社

                          松浦鉄道株式会社

                          九州急行バス株式会社

nimocaサービス開始のお知らせ

 表記交通事業者では、「長崎スマートカード」の運用システム老朽化等に伴い、次期ＩＣ

カードの検討を行った結果、全国相互利用交通系ＩＣカード「nimoca」を導入することと

しています。

この度各社局でのサービス開始について、下記のとおりお知らせします。詳細は各事業者

より、適宜、公表の予定です。

記

１．愛称         nagasaki nimoca

２．サービス開始日

松浦鉄道株式会社   2020年３月 1日 (日)

長崎電気軌道株式会社 2020年３月２２日 (日)

九州急行バス株式会社 2020年３月予定 ※新規導入

長崎県交通局     2020年６月予定

西肥自動車株式会社  2020年６月予定

長崎県央バス株式会社 2020年６月予定

させぼバス株式会社  2020年６月予定

 ≪本件に関する問合せ先≫

  長崎県バス協会 峯          095-822-9018

  西肥自動車株式会社 自動車部計画課  0956-23-2155

長崎県交通局 営業部運輸課            095-822-5141

(長崎県央バス含む)

  させぼバス株式会社 業務管理課        0956-2２-2822

  長崎電気軌道株式会社 経営企画室      095-845-411１

  松浦鉄道株式会社 営業部駅務課      0956-25-2229

  九州急行バス株式会社 本社営業課   092-411-2242

以 上